2018-2019年度野々市RCスローガン「基礎代謝量を上げよう！」

第1902回 2019.6.19

◆開会点鐘 12時40分
◆ロータリーソング斉唱「手に手つないで」
◆会長挨拶(副会長代理) 織部副会長
◆幹事報告 下原幹事
◆委員会報告
・ゴルフ同好会 矢原 憲雄 様
最終例会ゴルフコンペについて
・本日の出席率報告 70.73％
クラブ管理運営委員会 宮森 恒成 様

◆各委員長１年間の感想
◆ﾆｺﾆｺBOX報告 上田 一治 様
◆閉会点鐘

各委員長１年間の感想
クラブ管理運営委員長 松井 満 様
毎月1回委員会を開催し、メンバー全員で取り組ん
だ事が良かったです。年8回あるイベントの予算配
分が難しかったですが、年忘れ家族会をメインイベ
ントに据え、他の予算を控えめにするなど工夫し、ど
の会も参加者全員に楽しんで頂けたと思います。企
画担当してくださった皆さんに感謝申し上げます。

奉仕プロジェクト委員長 田嶋 秀之 様
数十年ぶりにアメリカからの留学生ジャーナさんを
受入れた事は皆様のご支援により最高の思い出に
なりました。
新規事業の「ののいちっ子からノーベル賞を」は開
催も危ぶまれるほど準備が大変でしたが、結果は
参加者の子どもたちにも大変好評で大成功でした
。予算に関しては反省すべき点がありました。

会員増強委員長 中川 修一 様
本年度の結果は、入会1名、退会1名増減ゼロでし
た。ただ、明るいニュースとしては次年度に復会1名
、入会2名が予定されています。
オープンロータリーでは会員増強を目的とせず「ロ
ータリーを知ってもらう」というテーマで開催し、柳
生さんの講演は大変ためになりました。

広報委員長 矢原 憲雄 様
「ロータリーを知ろう、知らせよう」に焦点を絞り、会
報を刷新し、毎週例会出席者に配布しました。また
ロータリーの友の記事を例会で紹介もしました。友
誌には「ののいちっ子からノーベル賞を」の記事を
掲載していただきました。
反省点はロータリー留学生の座談会を地元メディ
アで取り上げてもらうという目標が実現できませで
した。

R財団・米山委員長 北潟 克輔 様
R財団と米山の現状を知り「野々市RCに何ができ
るか」を皆さんと共に考え語る環境づくりに貢献す
る事を基本方針とし、機会あるごとに留学生の現状
と受入れ制度の課題をお知らせしながら、改善提案
などを検討する素地を造りたいと考えました。

中・長期計画プロジェクト委員長 柳生 好春 様
委員会では野々市RCの方向性を話合い、クラブの
歴史と伝統、特徴を認識し共有するかが大事であ
りビジョンになるなど貴重な意見がでました。
概ね青少年の育成がロータリーの特徴的な活動で
あり今後も意識しながら活動していきたい。
会員増強では常に前向きに考え、野々市RCでは
50名の会員数を目指していきたいです。

卓上の花：百合
花言葉：陽気（黄色ユリ）
原産地：北半球

卓上の花ご購入者
石澤様、上田様、織部様、千田様、松田様

「Ｒ親睦活動月間」

1,399,10138,00021

竹澤 各委員長のみなさまに感謝申し上げます。1年間お世話になりました。発表ありがとうご
ざいました。織部さんピンチヒッターありがとうございます。

下原 各委員長の皆さんのおかげで1年間楽しく過ごせました。また皆さんからの労いのニコ
ボックスメッセージもありがとうございます。

元尾 一年間ご苦労様でした。【健康賞】
本田 各委員長様1年間ご苦労様でした。
宮川 各委員長の皆様、一年間ご苦労様でした。
石澤 各委員長の皆様ご苦労様でした。ありがとうございました。
榎本 各委員長様1年間ありがとうございました。
舟元 本日、退院し通院治療のお許しを得ました。竹澤会長はじめ皆様方には色々有難うござい

ました。ウォーミングアップをし、復帰に努めてまいりますのでよろしくお願いします。
健康賞ありがとう。

金子 役員のみなさん1年間ご苦労様でした。次年度もよろしく【健康賞】
清水 役員の皆様一年間ご苦労様でした。【健康賞】
織部 各委員長これまでの1年お疲れ様でした。
田嶋 一年間ありがとうございました。
新保 委員長の皆様一年間ご苦労様でした。また、ありがとうございました。
北潟 R財団・米山委員会は皆様のおかげ様でほぼ目標金額を達成予定です。ありがとうござい

ます。
中川 （増強委員長）一年間ありがとうございました。【健康賞】
西村 各委員長ご苦労様でした。
千田 転勤がなかったのでもうしばらくお世話になります。宜しくお願いします。
中井 舟元様、いいお顔久し振りに見れてよかったです。
硎野 一年間お疲れ様でした。ありがとうございます。【健康賞】
上田、齊藤

6月26日 第1903回例会
最終例会 於：和倉温泉のと楽

7月3日 第1904回例会
会長・幹事 活動方針

7月10日 第1905回例会
各委員長 活動方針

6月26日 最終例会ゴルフコンペ
能登島ゴルフアンドカントリークラブ

7月3日 2019-20年度理事・役員会
7月10日 クラブ管理運営委員会

■野々市市美術展開催予告■
第八回野々市市美術展（野々市ロータリーク
ラブ後援）が、6月28日～7月7日まで「学び
の杜ののいちカレード」で開かれます。
田嶋秀之さんが審査員出品、矢原憲雄さんが
会員出品しています。

表彰式は最終日の七月七日午後三時から行わ
れ、宮川務会長が会長賞を贈呈します。